Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2019                                     г. Черкесск                                    № ____

О порядке предоставления субсидий  из  республиканского  бюджета  иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим проекты социально  значимой направленности
В  соответствии  с  пунктом  2  статьи  78.1  Бюджетного  кодекса Российской Федерации Правительство Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из республиканского  бюджета   иным   некоммерческим   организациям,   не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим проекты социально значимой направленности согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на

заместителя    Председателя     Правительства     Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы в сфере средств массовой информации.
Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

                        А. А. Озов
Проект согласован:
Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

              М.Н. Озов
Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики -

Министр финансов Карачаево-Черкесской Республики             М.Х. Суюнчев
Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства КЧР, начальник
Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР                                    Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства КЧР

      А.А. Тлишев
Проект подготовлен  Министерством Карачаево-Черкесской Республики по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати.

Министр

              М.А. Хапиштов
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики
«О порядке предоставления субсидий  из  республиканского  бюджета  иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим проекты социально  значимой направленности»
 Представленный проект разработан в соответствии со статьей 26 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 06.01.98 № 371-XXII «О Правительстве Карачаево-Черкесской Республики», в соответствии с которым Правительство Карачаево-Черкесской Республики принимает в пределах своих полномочий постановления и распоряжения. Акты, имеющие нормативный характер или наиболее важное значение, издаются в форме постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики, а также планом работы Правительства Карачаево-Черкесской Республики на май 2019 года.

Настоящий проект разработан в целях реализации мероприятий, предусмотренных Подпрограммой 1 «Гармонизация межнациональных отношений и этнокультурное развитие народов Карачаево-Черкесской Республики на 2014-2020 годы» государственной программы «Реализация государственной национальной, конфессиональной, информационной политики в Карачаево-Черкесской Республике на 2014-2020 годы» утвержденной постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.10.2013  № 363, и организации предоставления соответствующих субсидий иным  республиканским  некоммерческим  организациям,   не   являющимся государственными (муниципальными) учреждениями (далее  -некоммерческие организации), на безвозмездной и безвозвратной основе в целях реализации  социально  значимых  проектов. Проект постановления устанавливает категории получателей, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.
Принятие проекта постановления не повлечет дополнительных расходов средств республиканского бюджета, а также не потребует принятия, дополнительного внесения изменений, приостановления, дополнения или признания утратившими силу правовых актов Республики.

Министр                                                                                           М.А. Хапиштов
Исп.: Мазукабзов О.М.

Тел.: 26-69-29